⁶⁴ «Predicta quoque brevis extractio culparum persone cujuslibet recitatur seu legitur in vulgari, per unum vel duos dies ante sermonem, cuilibet persone singillatim ad partem per inquisitorem cum notario et aliquibus personis; item eadem extractio recitatur in publico sermone, dirigendo verba ad illum de quo agitur, in hunc modum: Tu talis de tali loco, sicut constat per confessionem tuam, fecisti hoc et hoc» (Douais, *Practica inquisitionis heretice pravitatis auctore Bernardo Guidonis*, III pars, p. 84).

⁶⁵ «Item in vigilia sermonis, inquisitor per se ipsum vel per alium, sicut sibi visum fuerit opportunum, assignat omnibus et singulis diem crastinam in tali loco in sermone publico ad recipiendum penitentiam vel audiendum sententiam, secundum negotii qualitatem» (*ibidem*).

⁶⁶ «Et in sequenti die crastina bono mane proceditur ad sermonem. Hec sunt que in generali sermone inquisitorum heretice pravitatis in partibus Tholosanis et Carcassonensibus sub ordine qui sequitur sunt agenda: Primo omnium fiat sermo brevis propter proximitatem agendorum; quo facto, pronuncietur indulgentia consueta. Secundo recipitur juramentum officialium curie regalis et consulum et aliorum presentium jurisdictionem habentium temporalem» (*ibidem*).

⁶⁷ «Tertio deponuntur cruces personis illis quibus talis gratia fuerit facienda. Quarto educuntur de muro viri et mulieres de quibus expediens fuerit, et imponuntur eis cruces et peregrinationes» (*ibidem*).

parte di tutti i presenti) le colpe di coloro che stanno per ricevere penitenze e sanzioni, in ordine crescente di gravità delle violazioni commesse: farà quindi menzione anzitutto delle colpe di coloro che sono destinatari di semplici penitenze; poi delle colpe di coloro che dovranno essere reclusi; poi delle colpe dei falsi testimoni, che saranno afflitti sia con penitenze sia con reclusione; poi delle colpe dei sacerdoti, che saranno degradati dallo stato clericale e reclusi; poi delle colpe dei defunti, che saranno puniti con la pena simbolica della reclusione o, in caso di condotta eretica più grave, con l'esumazione dalla terra consacrata; poi delle colpe dei fuggitivi, che saranno condannati alla stregua di eretici conclamati; poi delle colpe dei recidivi nell'eresia da consegnare al braccio secolare e, tra questi, prima dei laici e poi dei chierici; poi delle colpe degli eretici pertinaci che non hanno voluto abbandonare la loro fede eretica; infine delle colpe di coloro che, dopo aver inizialmente confessata l'eresia, hanno in seguito revocato la confessione, oppure contro i quali esiste una piena prova processuale dell'eresia ma che non hanno comunque voluto confessare la loro colpa né sono riusciti peraltro a dimostrare l'infondatezza delle prove processuali contro di loro, i quali ultimi andranno tutti consegnati al braccio secolare per l'esecuzione della pena capitale⁶⁸.